INDICAÇÃO Nº 00378/2011
Solicita serviços de motoniveladora e cascalhamento nas ruas do condomínio Portal do Carmo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motoniveladora e cascalhamento nas ruas do condomínio Portal do Carmo, Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Além do alto risco de acidentes, são inúmeros os transtornos dos moradores devido ao precário estado de conservação dessas vias, como, por exemplos, o pó que se acumula após dias seguidos de sol e a lama que se forma durante as chuvas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de março de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01780/2011
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2011

Secretário